２９日重協発第２１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２９年５月　８日

　都道府県ウエイトリフティング協会理事長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人日本ウエイトリフティング協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　　　三　宅　　義　行
　　　ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト事業競技拠点県の募集について（案内）

　平素より、本協会の事業推進にご協力いただき感謝申し上げます。

　標件につきまして、日本体育協会より下記及び別紙の内容で、全国各地の種目最適（他競技転向型）アスリートの発掘・育成のための委託事業として、オリンピック種目の中から本競技を含む７競技が選考されました。
本協会も“オリンピックで恒久的メダル獲得”のためにもこの事業を活用し、世界で活躍する選手育成を実施していきます。既に各都道府県体育協会には日本体育協会より資料提供されていますので、情報収集・内容確認をしてください。
　つきましては、別添資料を同封しますのでご覧いただき、各都道府県の中で拠点を希望する協会（地元体育協会も同意）はＦＡＸにてお知らせください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１. 拠点募集締切　平成２９年５月１７日（水）午後４時まで
拠点希望のある場合はＦＡＸにて本協会に提出してください。
２．趣旨・目的　　「次世代アスリートを発掘・育成する戦略的な体制等の構築」

　　　　　　　　　未経験の素晴らしい運動能力を持ったアスリート（種目最適）の発掘を全国各地より行う。更に選りすぐられたアスリートを選抜し、２０２０年東京オリンピック大会以降もメダル獲得選手を恒久的に育成し、本協会と各都道府県体育協会及び協会とタイアップして選手育成を行う。
３．対象選手／　　中学生・高校生（１２歳から１７歳）が全国オンラインフォームで応募、全国９
選手選考　　　ブロックにて測定会実施、最終全国約４０名を選出（本競技数名含む）
４．手続きの流れ　概略（詳細については添付書類をご覧ください）
平成２９年　５月下旬　　　　　　　再委託団体（都道府県）決定
　　　　　　　　　　　　　　　６月１日から７月２日　第１ステージ（オンライン応募期間）
　　　　　　　　　　　　　　　７月中旬から９月中　　第２ステージ（全国９ブロック測定会）
　　　　　　　　　　　　　　１１月上旬　　　　　　　中央合宿（７競技）
　　　　　　　　　　　　　　１２月　　　　　　　　　拠点都道府県合宿等実施
　　　　　　　　  平成３０年　１月から１２月　　　　月ごとに合宿等実施
平成３１年　３月１８日　　　　　  委託期間終了
　　　　　　　　　　　　　　　３月３１日　　　　　　報告書提出
５．予　　算　　拠点受託体育協会（ウエイトリフティング競技）に上限１，０００万円。
事業費として、人件費、合宿費、日当、講師料、事務費等に充てる。
なお、第１・第２ステージで選考されなかったアスリートは応募各都道府県より閲覧できるシステムをお願いしてあります。

担当者
選手強化本部長　小宮山　哲雄

℡　　03-3481-2359（日本協会）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯　090-8949-8205
平成２９年　　月　　日
ＦＡＸ送信　０３－３４８１－２３９４
（公社）日本ウエイトリフティング協会御中

送信者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協会
ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト事業応募用紙
・標記事業に応募いたします。
	応募者
	　　　 　都/道/府/県
会長

	貴協会
担当者
	氏名：
住所：
連絡先：℡

	都道府県
体育協会
	担当者
連絡先：℡

	連絡事項